
VÁNOCE VE MĚSTĚ 2012 

 

30.11. –  

2.12. 

09.00  Výstaviště České Budějovice a. s. - Adventní trhy – 15. ročník – otevírací 

doba: pá, so: 09.00 – 18.00 hod., ne: 9.00 – 16.00 hod. 

 

30.11. 20.00 KD Slavie – Vánoční večerní čaje v „Armáďáku“ – hrají beatové legendy 60.-

80. let – agentura M-ARS České Budějovice 

 

1.12. 09.00  Výstaviště České Budějovice a. s. – Prezentační výstava středních škol   

1.12. – 

26.12. 

10.00 – 20.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Vánoční trhy – prezentace a prodej vánočního 

zboží s bohatým kulturním programem – statutární město České Budějovice a 

RK Invest s.r.o.                

 

1.12. 10.00 – 16.00 Galerie Pod kamennou žábou – 1. Adventní dílna pro dospělé  – výroba 

adventních věnců na stůl i na dveře s výtvarným ateliérem Tvor a Zahradnictvím 

Kec s vůní jehličí a svařáku – TVOR o.s. 

 

1.12. – 

2.12. 

09.00  Výstaviště České Budějovice a. s. – ArtFest – 1. ročník – veletrh výtvarného 

umění – otevírací doba: so: 10.00 – 17.00hod., ne: 9.00 – 16.00 hod. 

 

1.12. 10.00 a 17.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Maruška a Duch 

Vánoc – pohádka                                                     

 

1.12. 10.15 k. k. Horká vana, Česká 9 – Pohádky ve vaně: Detektiv lupa a tajemná věž - 

Divadlo Damúza                          

 

1.12. 14.00 – 17.00 Wortnerův dům, U Černé věže 22 – Pohádková ponožka – pohádka, poté 

výtvarná vánoční dílna dílna pro děti i dospělé – Alšova jihočeská galerie 

 

1.12. 16.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Slavnostní rozsvícení vánočního stromu –  

statutární město České Budějovice                                                    

 

1.12.  18.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Kamelot revival                 

1.12. 18.00 DK Metropol, společenský sál – Koncert Josefa Zímy a orchestru Jiřího 

Sládka – host: Yvetta Simonová, moderátor: D. Klapka      

 

1.12. 20.00 Café klub Slavie – Nezřízený filmový ples č. 2 – maškarní ples filmových 

postav plný soutěží a dalších překvapení 

 

2.12. 10.00 a 15.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Vánoční abeceda  

- vánočně laděné loutkářské varieté s mikulášskou nadílkou                                                               

 

2.12. 15.00 Divadlo U Kapličky, Husova 45 – J. Drda: Zapomenutý čert – pohádka o 

zapomenutém starém čertovi - DS J. K. Tyl České Budějovice o.s.       

 

 

2.12.  15.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Jak do Mastné Lhoty přišel čert – Téměř 

divadelní společnost                

 

2.12. 15.30 Husův sbor, Palackého náměstí 1 – Adventní koncert – Š. Brixi: Magnificat, J. 

Pavlica: Missa brevis - účinkuje Jihočeské pěvecké sdružení, Katedrální sbor se 

sólisty a komorní orchestr Collegium Musicum Budvicense, dirigenti: K. Fráňa a 

K. Ochozka - Náboženská obec CČSH České Budějovice                                                                                                             

 

2.12. 16.00 ArtIGY, Pražská 24 (3.p. OC IGY) – Králíci z klobouku – Divadlo Špílberg – 

divadelní představení určené pro nejmenší diváky 

 

2.12. 17.30 Galerie Pod kamennou žábou – 1. Adventní zpívání – Zvonečci ZŠ J. Š. Baara 

                         

 

2.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hana Lounová a Forbes                 

3.12. – 

21.12. 

 Galerie Pod kamennou žábou – Vánoční dílny s výtvarným atelierem Tvor – 

skupinové dílny pro MŠ, ZŠ, družiny nebo větší skupiny – nutné telefonické 

objednání předem – TVOR o.s. 

 

3.12. 15.30 Piaristické náměstí – 13. Vánoční zvonkový průvod a otevření Ježíškovy 

poštovny v Č. Budějovicích –  statutární město České Budějovice,                                 

Pohádkové království, o.s. a Český rozhlas České Budějovice                                                                                                                                     

 

3.12.  15.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Kulinář Petr Stupka – živé vystoupení 

s ochutnávkou kulinářských dobrot z Třeboňského kapra                

 

3.12. 17.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Vránkovy koledy – účinkuje Jihočeské pěvecké 

sdružení a Velký dechový orchestr – statutární město České Budějovice                                                                                     

 

3.12. 17.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Maruška a Duch 

Vánoc – pohádka s mikulášskou nadílkou                                                              

 

3.12. 18.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Adventní koncert Diecézní a Městské charity –

účinkují posluchači Konzervatoře České Budějovice 

 



VÁNOCE VE MĚSTĚ 2012 

 

3.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Dudlajda – vánoční koncert                 

3.12. 19.00 DK Metropol, společenský sál – Vlasta Redl s kapelou – koncert proslulého 

zpěváka v novém provedení                

 

4.12. 16.00 k. k. Horká vana, Česká 9 – Architektura 20. a 21. století (zejména v Č. 

Budějovicích) – přednáška                             

 

4.12. 16.30 Restaurant modrý dveře, Biskupská 1 – Vánoční pohádka – pro děti i dospělé 

v podání divadla Zvoneček 

 

4.12. 17.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Vánoční abeceda 

– vánočně laděné loutkářské varieté s mikulášskou nadílkou                                                              

 

4.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – X-tet                           

4.12. 19.00 Galerie Pod kamennou žábou – Ozvěny Anifestu 2012 – poslední předvánoční 

promítání krátkých animovaných filmů z AniFestu 2012, výběr divácky 

nejúspěšnějších filmů z letošních Ozvěn – TVOR o.s. 

 

4.12. 19.00  Český rozhlas České Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – Rozhlasový 

swingový orchestr o Vánocích – host: PS Medvíďata ZUŠ Český Krumlov 

 

4.12. 19.30 k. k. Horká vana, Česká 9 – Športniki: BACK TO BULLERBYN – divadelní 

lahůdka mladého pražského souboru absolventů DAMU                          

 

5.12.   14.00 – 17.00 Mikulášská jízda historickým trolejbusem – pro hodné i hříšníky – statutární 

město České Budějovice a Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.  

 

5.12. 17.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Maruška a Duch 

Vánoc – pohádka s mikulášskou nadílkou                                                              

 

5.12. 17.45  Náměstí Přemysla Otakara II. – PŘÍLET ANDĚLA – statutární město České 

Budějovice ve spolupráci s Divadlem Kvelb Theatre                                                                                                       

 

5.12.  18.45 Náměstí Přemysla Otakara II. – Spirituál Kvintet                        

5.12. 19.00 Divadlo U Kapličky, Husova 45 – J. Franco, G. Melanie: Bordel na 

ministerstvu – nepoliticky korektní komedie - DS J. K. Tyl České Budějovice 

o.s.                                           

 

5.12. a 6.12. 19.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Jihočeská komorní filharmonie&Nezmaři –

dirigent: J. Talich - Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice 

 

 

5.12. 19.30 Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – TRANSLATOLOGICKÉ 

SUDbičky (do vínku nadaným přednašečům) – SUDbička III. Aneb 

TORNIČKA na cesty za hranice Čech a čestiny – Studentské universitní divadlo 

 

5.12. 20.00 KD Vltava – Uriah Heep – koncert  

5.12. 20.00 Clarion Congress Hotel České Budějovice – Milostný trojúhelník – 

improvizace hry na dané téma, hrají: P. Liška, M. Zbrožek, J. Polášek – pořádá 

Rockstone Bohemia 

 

6.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – DF Úsviťáček                                

6.12. 19.00 KD Vltava – Výstup na Anapurnu – cestopisná show J. Trávníčka  

6.12. 19.00 DK Metropol, divadelní sál – D. Gordon: Cena za něžnost - Divadlo Palace – 

hra zdařile osciluje na hranici komedie a melodramatu – hrají: J. Čvančarová, J. 

Janěková, A. Pyško, J. Kačer, M. Holubcová aj., režie: V. Čermáková 

 

7.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Papouškovo sirotci                                

7.12. 19.00 KD Vltava – Tomáš Klus - koncert  

7.12. 19.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Jihočeská komorní filharmonie&Nezmaři –

dirigent: J. Talich - Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice 

 

 

8.12. 09.00-16.00 DDM, U Zimního stadionu 1 – Vánoční kapr – jihočeská plastiková tour 

mládeže – Dům dětí a mládeže v Českých Budějovicích 

 

8.12.  10.00 – 14.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Náves plná sněhuláků, aneb postav si na 

budějovickém Adventu svého sněhuláka                               

 

8.12. 10.15 k. k. Horká vana, Česká 9 – Pohádky ve vaně: DIV.T601: O větrném králi – o 

putování po světě a hledání ztracené sestřičky                          

 

8.12.  17.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Vánoční VW GOLF – pásmo vánoční hudby, 

soutěží a rekordů                               

 

8.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s rádiem Blaník – Standa Hložek                               



VÁNOCE VE MĚSTĚ 2012 

 

 
8.12. 19.00 Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – Rek a Lama - divadelní soubor 

Odevšad - představení předvedené 4 způsoby pantomimy – Studentské 

universitní divadlo                                     

 

8.12. 19.00 k. k. Horká vana, Česká 9 – Kypr – Europe Direct Č. Budějovice Vás zve na 

literárně-hudební večer                          

 

8.12. 20.00 Café klub Slavie – Photolab – hudba Photolabu pohoupe posluchače na vlně 

melancholie, aby ho o pár okamžiků později přinutila udělat pomyslný krok zpět 

pod přívalem přímočaré energie 

 

9.12. 10.00 – 16.00 Galerie Pod kamennou žábou – 2. Adventní dílna pro děti i dospělé – výroba 

originálních přáníček, krabiček, pytlíčků a balicích papírů z netradičních 

materiálů – TVOR o.s. 

 

9.12. 10.00 a 15.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Vánoční abeceda 

– vánočně laděné loutkářské varieté                           

 

9.12. 15.00 Divadlo U Kapličky, Husova 45 – J. Malinová: O loupežnické princezně – 

veselá pohádka plná písniček  - DS J. K. Tyl České Budějovice o.s.                       

  

 

9.12.  15.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – BuDuS                                           

9.12. 16.00 ArtIGY, Pražská 24 (3.p. OC IGY) – Pyšná princezna – Divadlo Studna – 

divadelní představení určené pro nejmenší diváky 

 

9.12. 17.00 Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – Rendez-vous s tabatěrkou – malá 

west pocket revue plná barev, hudby a tance s nádechem kabaretu a s laskavým 

humorem – Studentské universitní divadlo a Jihočeský kraj 

 

9.12. 17.30 Galerie Pod kamennou žábou – 2. Adventní zpívání – CANTUS FIRMUS 

                         

 

9.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Rozkrock                                       

9.12. 19.00 DK Metropol, společenský sál – 4TET  

10.12. 09.00 – 17.00 Wortnerův dům, U Černé věže 22 – Výtvarný atelier Tvor a jeho vánoční 

dílna dílna pro děti i dospělé – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, 

Alšova jihočeská galerie 

 

10.12.  17.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Kulinář Petr Stupka – živé vystoupení 

s ochutnávkou kulinářských dobrot z Třeboňského kapra                               

 

10.12. 18.00 Sál CASD, Fr. Šrámka 34 – Soud, kterého se není třeba bát – přednáška o 

posledním soudu, kde je spravedlnost opravdu zaručena, přednáší: PhMgr. 

Vítězslav Chán, M.A. – Církev adventistů sedmého nebe                          

 

10.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – JSPT Úsvit – koledy                                

10.12. 19.00 DK Metropol, divadelní sál – G. Aron: Můj báječný rozvod – BIF Praha – 

komedie o tom, že i rozvod může být začátek, hraje: E.Balzerová, režie: J. 

Kališová 

 

11.12. 09.00 – 17.00 Wortnerův dům, U Černé věže 22 – Výroba svícnů a věnců se SOŠ 

veterinární, mechanizační a zahradnickou a jazykovou školou s právem 

státní jazykové zkoušky v Českých Budějovicích – Jihočeské muzeum 

v Českých Budějovicích, Alšova jihočeská galerie 

 

11.12. 17.00 Wortnerův dům, U Černé věže 22 – Iva Knobloch – O designu - přednáška –

Alšova jihočeská galerie 

 

11.12.  17.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Blechblasser – vystoupení žesťové kapely z 

Lince             

 

11.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Lakomá Barka                                           

11.12. 19.30 k. k. Horká vana, Česká 9 – Zwei Kessel Buntes – pražské hudební duo: M. 

Fajfr /kytara a zpět/ a V. Košut /piano/ – vyzrálý písničkářský folk/jazz                          

 

11.12. 19.30 Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – Literární šleh s Janem Burianem 

- SUD – básník, písničkář a prozaik představí knihu o svém otci, slavném 

divadelníkovi E. F. Burianovi a ještě mnohem více 

 

11.12. 20.00 KD Vltava – Radůza - koncert  

12.12. 08.00 – 18.00 Galerie Pod kamennou žábou – Zvonečková dílna – výroba skleněných 

zvonečků pod vedením korálkářky M. Horákové, od 8.00 do 14.30 hod. 

skupinové dílny (MŠ, ZŠ) – nutno objednat předem, 15.00-18.00 veřejné dílny 

pro děti a dospělé -  TVOR o.s. 

 



VÁNOCE VE MĚSTĚ 2012 

 

12.12. 09.00 – 17.00 Wortnerův dům, U Černé věže 22 – Zdobení perníčků se SOŠ veterinární, 

mechanizační a zahradnickou a jazykovou školou s právem státní jazykové 

zkoušky v Českých Budějovicích – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, 

Alšova jihočeská galerie 

 

12. - 18.12. 09.00 – 17.30 Nádvoří radnice – Vánoční řemeslné trhy – kulturní program od 15.00 hod., od 

16.30 hod. Večerníčky – divadelní představení pro děti – statutární město České 

Budějovice                                                                                                                           

 

12.12.  14.00 KD Slavie – Předvánoční seniorská píseň – účinkují: komorní sbor Canzona, 

Blaťácký soubor ze Ševětína, pěvecký soubor Rozmarýn, kapela Senioři 

z Nerudovky, pořadem provází: Dr. S. Štádler – Městská organizace Svazu 

důchodců v Českých Budějovicích 

 

12.12.  16.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Africké gospelové orchestry – 4 orchestry            

 

 

12.12.  17.15 Náměstí Přemysla Otakara II. – Společné zpívání koledy – Dudlajda + děti            

 

 

12.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Drobek a Lucy                                   

12.12. 18.30 Husův sbor, Palackého náměstí 1 – Koncert afrického sboru – Náboženská 

obec CČSH České Budějovice                                                                                                             
 

12.12. 19.00 Divadlo U Kapličky, Husova 45 – R. Mařík: Z nařízení bytové komise – 

příběh z r. 1919 – vyřeší bytová komise bydlení ministerského rady s rodinou? - 

DS J. K. Tyl České Budějovice o.s.                                                                 

 

12.12. 19.00 Český rozhlas České Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – Sestry Havelkovy 

– dámské vokální kvarteto 

 

12.12. 19.30 Koncertní síň O. Jeremiáše – Na návštěvě u Nezmarů – BG Styl – Jihočeská 

komorní filharmonie České Budějovice     

 

13.12. 09.00 – 17.00 Wortnerův dům, U Černé věže 22 – Setkání s tvůrci a tradičními vánočními 

zvyky a řemesly, od 15.30 hod. – koledy v podání budějovického dudáckého 

sdružení BUDUS – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, Alšova 

jihočeská galerie 

 

13.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Úsvit a Úsviťáček – společné vystoupení 

souborů písní a tanců                                                                                

 

13.12. 19.00 Český rozhlas České Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – Folková jíška 

Pavlíny Jíšové živě – host: kapela Luňáčci 

 

13.12. 19.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční koncert - Jihočeská dechová kapela 

JIŽANI – Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice   

 

13.12. 19.30 Klášterní kostel Obětování panny Marie, Piaristické nám. – Gospelové vánoce – 

Justin Blair & The Soulful Gospel Singers (USA) – tradiční vánoční koncert 

s jedinečnou atmosférou – statutární město České Budějovice, Pragokoncert 

Bohemia, a.s.                                                                       

 

13.12. 20.00 k. k. Horká vana, Česká 9 – Swingtet – koncert kapely hrající jazz manouche, 

tedy pekelně rychlé kytary alá Trio z Belleville                    

 

14.12. 09.00 – 17.00 Wortnerův dům, U Černé věže 22 – Workshop lidových tvůrců – prodej 

šperků, dřevěných hraček, košíků – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích a  

Alšova jihočeská galerie 

 

14. – 18.12.  10.00 – 17.00 Radniční výstavní síň – Vánoční tvůrčí dílny pro děti – možnost zhotovení 

drobných dárečků či vánočních dekorací – statutární město České Budějovice                            

 

 

14.12. 17.00 Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce - Rozsvícení vánočního 

stromu a zpívání pro Ježíška – občanské sdružení TAM-TAM 

 

14.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – COP                                                      

14.12. 18.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční koncert DPS Carmína – DPS Carmína  

 

 

14.12. 19.00  Český rozhlas České Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – Jižní Čechy a já – 

povídání s herečkou a scénáristkou Sabinou Remundovou 

 

14.12. 20.00 Café klub Slavie – Vltava – koncert legendární kapely  

15.12. 09.00 – 18.00 Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Lidový jarmark – 

jihočeští řemeslníci předvedou svoji šikovnost v ukázkách i ve výtvorech, 16.00 

 



VÁNOCE VE MĚSTĚ 2012 

 

hod. – Muzika od sousedů – setkání muzikantů –  občanské sdružení TAM-TAM 

15.12. 10.00 a 15.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Maruška a Duch 

Vánoc – pohádka                                                                                                  

 

15.12. 10.00 – 16.00 Galerie Pod kamennou žábou – Vánoční dílna – výroba svícnů, girland a dalších 

dekorací pod vedením J. Kece -  TVOR o.s. 

 

15.12. 10.15 k. k. Horká vana, Česká 9 – Pohádky ve vaně: DIV.T601: Kráska a zvíře aneb 

Láska na kolejích  

 

15.12.  14.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Kouzelná píšťalka a Labutí panna - Téměř 

divadelní společnost                                                                   

 

15.12.  15.30 – 17.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Vánoční VW GOLF – pásmo vánoční hudby, 

soutěží a rekordů                                                                   

 

15.12.  17.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Hitrádiem Faktor                  

15.12. 17.30 Sál CASD, Fr. Šrámka 34 – Zrození naděje – duchovní vánoční koncert - 

Agentura Country DJ Aleš Trdla                          

 

15.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Hitrádiem Faktor – Petr Kolář           

 

 

15.12. 19.00 DK Metropol, společenský sál – Vánoční galakoncert – Jihočeská komorní 

filharmonie – sólisté: I.L.Lehr /soprán/, B. Gunnell /tenor/, dirigent: J. Talich - 

Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice        

 

16.12. 9.00 – 18.00 

 

Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Rybí neděle – speciality 

z jihočeských kádí, rybí pohádky, vaření podle starých receptů, život 

v jihočeském rybníce – občanské sdružení TAM-TAM 

 

16.12. 10.00 – 16.00 Galerie Pod kamennou žábou – 3. Adventní dílna pro děti i dospělé – malování 

obrázků, ozdob a dekorací z plexiskla – TVOR o.s. 

 

16.12. 15.00 Divadlo U Kapličky, Husova 45 – M. Mašková: Vánoční příběh – příběh 

osamělého děvčátka, kterému se splní jeho největší přání - DS J. K. Tyl České 

Budějovice o.s.                             

 

16.12.  15.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Vehicle club band                  

16.12. 16.00 ArtIGY, Pražská 24 (3.p. OC IGY) – Za času našich babiček – Studio dell´arte 

– divadelní představení určené pro nejmenší 

 

16.12. 17.00 Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční koncert DPS Canzonetta – DPS 

Canzonetta   

 

16.12. 17.30 Galerie Pod kamennou žábou – 3. Adventní zpívání – DPS Skřivánek Zliv – 

TVOR o.s. 

 

16.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Moonbeans                                 

16.12. 19.00  Český rozhlas České Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – Dyškanti – 

adventní hudba 15.-17. století 

 

16.12. 19.00 Sál CASD, Fr. Šrámka 34 – Irena Budweiserová a Fade In – recitál někdejší 

členky Spirituálu Kvintet obsahující vedle jazzu a blues především gospely a 

spirituály - Agentura Country DJ Aleš Trdla                          

 

17.12.  09.00 – 18.00 

 

Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Vánoční trh – výtvarné 

dárky, perníkáři, rukodělné hračky, ryby, pečení dobrot v tradiční peci – 

občanské sdružení TAM-TAM 

 

17.12.  17.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Kulinář Petr Stupka – živé vystoupení 

s ochutnávkou kulinářských dobrot z Třeboňského kapra + soutěž                               

 

 

17.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Bryčka                                 

17.12. 19.00 Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční koncert – CIMBAL CLASSIC& 

POLAJKA - Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice   

 

18.12.  09.00 – 18.00 

 

Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Vánoční trh – výtvarné 

dárky, perníkáři, rukodělné hračky, ryby, pečení dobrot v tradiční peci  – 

občanské sdružení TAM-TAM 

 

18.12. 17.15 - 18.15 DDM, U Zimního stadionu 1 – Vánoční koncert hudebního oddělení – flétny, 

kytary – Dům dětí a mládeže v Českých Budějovicích 

 

18.12. 18.30 

cyklus pro děti a 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Třeboňští pištci – Jihočeská komorní filharmonie 

České Budějovice     

 



VÁNOCE VE MĚSTĚ 2012 

 

rodiče 

18.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Kapka – lidové písně a koledy          

18.12. 19.00  Český rozhlas České Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – X-tet – vokální 

skupina 

 

18.12. 19.30 k. k. Horká vana, Česká 9 – Njorek – trio: Jaroslav „Olin“ Nejezchleba, člen 

legendárních Etc./violoncello/, M. Műller /citera/, S. Barek /kytara/   

 

18.12. 20.00 Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – Vážnej příbjeh – vážně 

dramatické pojednání o existenčních otázkách, hierarchizaci společnosti, plné 

bouřlivých dialogů a špetky erotiky s neuvěřitelným koncem - Studentské 

universitní divadlo a statutární město České Budějovice 

 

19.12.  09.00 – 18.00 

 

Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Vánoční trh – výtvarné 

dárky, perníkáři, rukodělné hračky, ryby, pečení dobrot v tradiční peci, od 16.00 

hod. – Punč od radních  – občanské sdružení TAM-TAM 

 

19.12. 18.00 Husův sbor, Palackého náměstí 1 – Vánoční koncert koled a vánočních písní – 

účinkuje smíšený pěvecký sbor Mendík Jirsíkova gymnázia, dirigent: O. 

Thamová                                                                                                                                                                                   

 

19.12. 18.00 KD Slavie – Koledování s Úsvitem – Jihočeské muzeum v Českých 

Budějovicích a statutární město České Budějovice 

 

19.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Stařenky – Schovanky                  

19.12. 19.00 Divadlo U Kapličky, Husova 45 – M. Doleželová, R. Vencl: Když se zhasne – 

mrazivá komedie - vánoční večírek na Manhattnu nebo swingersparty? - DS J. K. 

Tyl České Budějovice o.s.                         

 

19.12. 19.00  Český rozhlas České Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – Veselé Vánoce u 

Veselých – zábavný večer s šéfem opery Jihočeského divadla M. Veselým 

 

19.12. 19.30 Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – J. Nepomuk Piskač: Počítání 

oveček aneb Uspávání hadů III. – cyklický/cylindrický translatologický 

večírek - Studentské universitní divadlo 

 

19.12. 20.00 KD Vltava – Kuře v hodinkách – koncert V. Mišíka + ETC bandu + Flamenga     

19.12. 19.30 Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – J. Nepomuk Piskač – Počítání 

oveček aneb uspávání hadů III – cyklický/cylindrický translatologický večírek 

 

20.12.  09.00 – 18.00 

 

Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Vánoční trh – výtvarné 

dárky, perníkáři, rukodělné hračky, ryby, pečení dobrot v tradiční peci, 14.00-

18.00 hod. – Dílna pro Ježíška - připravte Ježíškovi ručně vyrobené dárky 

z vlny, dřeva a peří – občanské sdružení TAM-TAM 

 

20.12. 17.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční koncert ZUŠ B. Jeremiáše – ZUŠ B. 

Jeremiáše              

 

20.12. 17.00 Piaristické náměstí – Živý Betlém - statutární město České Budějovice                                                                                                    

20.12. 18.00 Husův sbor, Palackého náměstí 1 – Vánoční koncert pěveckého sboru 

Canzona – dirigent: A. Knotková                                                                                                                                                                                 
 

20.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Dudlajda  – vánoční koncert          

20.12. 19.30 k. k. Horká vana, Česká 9 – Jan Burian - Antidepresivní večírek – koncert 

známého pražského písničkáře, básníka a prozaika    

 

21.12.  9.00 – 18.00 

 

Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Vánoční trh – výtvarné 

dárky, perníkáři, rukodělné hračky, ryby, pečení dobrot v tradiční peci, od 16.00 

hod. – Beránčí koncert – společné zpívání a hraní s ovečkami a beránky – 

občanské sdružení TAM-TAM 

 

21.12. 10.00 – 17.00 

 

Piaristické náměstí – Vánoční komediantský program – účinkují: Teátr Víti 

Marčíka, kejklíř Vojta Vrtek, orchestr Péro za kloboukem – Pavel Šmíd  a 

statutární město České Budějovice       

 

21.12. 08.00 – 18.00 Galerie Pod kamennou žábou – Vánoce v Žábě – vánoční atmosféra, koledy, 

výroba dárečků, vánoční punč či svařák – otevřeno: 8.00 – 14.30 hod. skupinové 

dílny (školy, školky, družiny – nutné telefonické objednání), 15.00-18.00 hod. – 

volný vstup pro děti i dospělé –  TVOR o.s. 

 

21.12. 16.30  Klášterní kostel Obětování panny Marie, Piaristické nám. – Betlémské světlo – 

slavnostní předávání světla přátelství z Betléma, přímý přenos na 106,4 FM – 

Český rozhlas České Budějovice 

 

21.12. 17.00 a 20.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Štědrej večer nastal – J. J. Ryba: Česká mše 

vánoční - DPS Canzonetta a Jihočeská komorní filharmonie – sólisté: M. 

 



VÁNOCE VE MĚSTĚ 2012 

 

Katráková /soprán/, E. Pavlů /alt/, A. Voráček /tenor/, J. Kalendovský /bas/, 

dirigent: O. Vlček – Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice 

 
21.12. 18.00 – 19.30 DK Metropol, divadelní sál – Tradiční vánoční koncert přípravných 

pěveckých sborů Modřinky a Hvězdičky, pěveckých sborů Jitřenka a 

Puellae Budwicienses – dirigent: Mgr. E. Gadžijeva - Dům dětí a mládeže v 

Českých Budějovicích  

 

21.12. 18.00 DK Metropol, divadelní sál – Vánoční koncert Jitřenky  

21.12.  18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Nezmaři – vánoční koncert             

21.12. 20.00 Café klub Slavie – Aneta Langerová – studiové turné Nahráváme! – 

předvánoční koncert                                   

 

22.12.  9.00 – 18.00 

 

Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Vánoční trh – výtvarné 

dárky, perníkáři, rukodělné hračky, ryby – Pečení pro radost – přijďte si s námi 

upéct domácí vánočku, jidášky a zdravé cukroví  – občanské sdružení TAM-TAM 

 

22.12. 10.00 a 15.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Maruška a Duch 

Vánoc – pohádka                                                                                              

 

22.12. 10.15 k. k. Horká vana, Česká 9 – Pohádky ve vaně: Setkání před Betlémem - Teátr 

Víti Marčíka – lidový příběh o narození Ježíše umocněný koledami 

 

22.12.  15.30 – 17.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Vánoční VW GOLF – pásmo vánoční hudby, 

soutěží a rekordů                                                                   

 

22.12.  17.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Rockrádiem - Menhir                                                                  

 

 

22.12.  19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Rockrádiem – Aleš Brichta ABband                                                                  

 

 

22.12. 19.30 k. k. Horká vana, Česká 9 – Jelení loje – okouzlující, ženské pěvecké těleso s 

kytaristou  

 

22.12. 20.00 DK Metropol, divadelní sál – Vánoční koncert Lucie Bílé – doprovází skupina 

Petra Maláska 

 

22.12. 20.00 Café klub Slavie – Návrat Superstřika - premiéra nové hry Ne(z)řízeného 

divadla + JamSession s vánočním večírkem – předvánoční  koncert   

 

23.12. 09.00 – 17.00 Piaristické náměstí, Panská ulice – Vánoce na starém městě a staročeská 

vánoční ulička v Panské – statutární město České Budějovice a agentura  

M-ARS                                                            

 

23.12. 10.00 – 18.00 Galerie Pod kamennou žábou – Vánoce v Žábě – vánoční atmosféra, koledy, 

dárečky, vánoční punč či svařák - TVOR o.s. 

 

23.12. 17.30 Galerie Pod kamennou žábou – 4. Adventní zpívání – Furiant – TVOR o.s.  

26.12.  15.30 Husův sbor, Palackého náměstí – Vánoční koncert – J. J. Ryba: Hej mistře – 

účinkují sólisté, Jihočeské pěvecké sdružení, Katedrální sbor a komorní orchestr 

Collegium Musicum Budvicense – Náboženská obec CČSH České Budějovice 

 

27.12. 10.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Čert a kočka - 

pohádka  

 

28.12. 10.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – O veliké řepě - 

pohádka  

 

29.12. 10.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Čarodějka 

Jennifer - pohádka  

 

30.12. 10.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Sto roků 

prázdnin – dobrodružný  příběh  

 

31.12. 10.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Kašpárek 

v rohlíku 2 – dětský kabaret  

 

31.12. 12.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – 11. ročník Pohádkového poledne aneb po 

čtyřech věžích kolem Samsonovy kašny - s vyhlášením Logovtipu 2012 a 

podání zprávy o stavu Pohádkové unie Zdeňka Trošky lidu pohádkového 

království –  Pohádkové království, o.s. 

 

31.12. 20.00 KD Slavie – Silvestr v „Armáďáku“ – hrají beatové legendy 60.-80. let – 

agentura M-ARS České Budějovice 

 



VÁNOCE VE MĚSTĚ 2012 

 

31.12. 20.00 Restaurant modrý dveře, Biskupská 1 – Silvestr - DJ Filda   

31.12. 20.00 k. k. Horká vana, Česká 9 – Silvestrovská oslava v nesilvestrovsky poklidném 

duchu  

 

1.1.2013 17.00 Koncertní síň O. Jeremiáše – Novoroční koncert – Jihočeská komorní 

filharmonie – sólisté: A. Vizvári /soprán/, F. Bandžak /baryton/, dirigent: P. 

Chromčák – Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice   

 

4.1.2013 14.00 Náměstí Přemysla Otakara II – Zahájení Tříkrálové sbírky – průvod Tří králů 

městem, světící biskup Mons. Mgr. P. Posád – Diecézní  charita České 

Budějovice 

 

4.1.2013 19.00 DK Metropol, divadelní sál – Tříkrálový koncert – účinkuje Filharmonie Brno,  

dirigent: L. Svárovský – Stavební firma Swietelsky stavební s.r.o.                                                                                                       

 

5.1.2013 10.00 Loutkohra Jihočeského divadla, Malé divadlo, Hradební 18 – Kašpárek 

v rohlíku 1 – dětský kabaret  

 

 

 Výstavy 

 
1.11. – 

2.1.2013 

 Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, přízemí – Alois Moravec - výstava 

exlibris významného jihočeského výtvarníka  

29.11. – 

3.2.2013  

29.11. v 17.00 

vernisáž 

Alšova jihočeská galerie, Wortnerův dům, U Černé Věže 22 – 

Československý filmový plakát – komentovaná prohlídka k výstavě dne 

13.12.2012 od 17.00 hod. 

29.11.-15.2. 

2013 

29.11. v 17.00 

hod. vernisáž 

Galerie Nahoře, DK Metropol – FOTOUNIVERZIÁDA: „Staré a nové“ – 

12. ročník soutěže amatérské fotografie                                                                      

30.11. – 23.12.  30.11. v 18.00 

hod. vernisáž 

Galerie Pod kamennou žábou – Cesta do Betléma – vánoční výstava 

výtvarného atelieru Tvor  

1.12. – 6.1. 

2013 

 Art Galerie Present – Tiché světy 2012 – výstava děl významných českých 

umělců  

1.12. – 31.12.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, 2. patro – Rožmberská knihovna: 

mýty a fakta 

1.12. – 31.12.  Turistické a mapové centrum, náměstí Přemysla Otakara II. 21 – 10 let 

Pohádkového království Z. Trošky s hlasováním o Logovtip roku 2012  

10.12. – 14.12. 10.00 – 17.00 DDM, U Zimního stadionu 1 - Vánoční výstava výrobků dětí a dalších 

vystavovatelů 

14.12. – 18.12. 

 

10.00 – 17.00 Radniční výstavní síň – Tvůrčí dílny - vánoce - statutární město České 

Budějovice                                                                                                                                            

20.12. – 

12.1.2013 

20.12. v 16.00 

hod. vernisáž 

Radniční výstavní síň – Historické fotografie – M. Binder + J. Schinko – 

statutární město České Budějovice                                                                                                     

20.12. – 20.1. 

2013 

20.12. ve 20.00 

hod. vernisáž 

Galerie SUD, Hroznová 8 – M. Balzarová: Podmořská setkávání – 70 

velkoplošných fotografií pořízených zejména v Egyptě, Vietnamu a Indonésii 

 

 

 s finanční podporou statutárního města České Budějovice 

změna programu vyhrazena 

aktualizace na www.c-budejovice.cz, www.cb-info.cz 

 

 prodejní síť CBsystem:  www.cbsystem.cz 

http://www.c-budejovice.cz/
http://www.cb-info.cz/

